- 1 -

晋政文〔2021〕282号

晋江市人民政府关于同意
梅岭街道部分街路命名方案的批复

梅岭街道办事处：

你街道《关于梅岭街道部分街路命名方案的请示》（晋政梅

〔2021〕60号）收悉。根据国务院《地名管理条例》和《福建

省地名管理办法》有关要求，经研究，同意你街道部分街路命

名方案，现批复如下：

一、上城街：北起双龙路，南至晋宁路。道路长约 580米，

宽约 50米。

地名含义：该路为保利上城小区内部街区，故名上城。

二、光明路：北起双龙路，东南至梅岭路。道路长 474米，

- 2 -

宽 6米。

地名含义：该路东北侧邻近光明广场、光明塔，故以光明

命名，寓意光耀明亮。

三、和美路：西起晋宁路，东南至梅锦路。道路长 150米，

宽 6米。

地名含义：该路西南侧邻近和美广场、和美剧场，故以和

美命名，寓意和谐美好。

四、梅庭路：东起世纪大道，途经金龙壹号小区，西至梅

岭路。道路长约 330米，宽约 8米。

地名含义：因路位于梅庭社区管辖范围内，且梅庭社区居 3

委会办公地点就在附近，故名梅庭，便于社区居民辨认。

五、福华路：东起世纪大道，途经福璟花园、华苑新村，

西至梅岭路。道路长约 320米，宽约 8米。

地名含义：以途经的福璟花园、华苑新村各取一字命名，

寓意福国利民、华实相称。

特此批复。

附件：梅岭街道部分街路示意图

晋江市人民政府

（此件主动公开） 2021年 9月 24日

- 3 -

附件

梅岭街道部分街路示意图

- 4 -

- 5 -

抄送：泉州市民政局，晋江市公安局、民政局、自然资源局、交通运

输局、城市管理局。

晋江市人民政府办公室 2021年 9月 24日印发